(Sibiiu, Archiva Universităţi i Săseşti.) 

•' V .. şi mai sus, p. 170 şi urm., n° ccc1v . 
. . ~ Came!ot. 
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CCCXXVII. 
Raclu-Vodi'1 ni Tcri ,i-RonuineşH încheie tratatul st1u tu Ungnria, T.lrgovi~te. 

15Uî, 
Nos, Raclwl, Dei gracia vVayvoda parci.urn regni tra11salpinarum, etc. J 1i>et·em-

H.ecognoscimus per prcscntes quod predecessoreş nostri sacre Corone divisque re- l>re. 

gilllus sernpC'r fideles f uerunt fideliaque servicia ubique locorum sem per exhi,buerunt 
et quod cciam regnum nostrurn existat de mernbro regni Hu11garie, Igitur, olumus 
nos imitari vcsligia divorum predecessorum nostrorum, precipue quondain genitoris 
nostri pic memorie Wlaad Wayvode, novissime defunctii, huius regni misţri trans­
alpioensis domini, etc., quod pacem seu treugam perpetuam quam cum Sercnis-
simo domino \i\Tladisbo, Dei grneia Hungaric Bohemieque rege, etc., domino 
videlicet nostro .gracioso, prelatisque ct l.mronibus regni eiusdem, sinu11l cum 
boyaronilDus et nobilibus huius regni nostri transalpinensis disposuimus d conclu-
simus, hanc igitur lreugam el pacem cum iurnmento fldelium nostrorum volunrns 
observare cum prudentibus et circumspectis v,iris magistro civium, iudicibus iurn-
tisquc consulibus atque senioribus civitatis cihi11ieosis, necnon Seplem Sedium 
saxo11icalium parcium regni transsilvanarnm, ita quod eisdem et provincie fldeles 
erimus în omniL~us rebus, si ,ie omni dolo et fraude, grateque vicinitatis amenitate 
pacilîcequt> cum eis uti. Jtern, si a lique incursione~ hostium, ut Thwrcorum vei 
aliorum; ud partes illas transs.ilvanas, regnurn videlicet Serenissimi domini regis, 
dom ini noslri graciosi, vei h1.1nc regnum nostrum lrnnsalpinense facere vellelllt, 
exlunc noş tolis vii:jbus et potencia boyarom.1m nostrornm at{1ue toto regno nostro, 
sirnul edam cu111 adiutorio Cibiniensium et Septem Sedium saxonicaliurn resislerc 
el obstare et nullo modo eis nocere permittt teneamur. Casu vero quo tanti essent 
hosles, quod corum viribus resislerc nequiremus aut non possenrns, extunc · nos 
eosdem magistros civium, iudices el iuratos consules cibinienses atque prudenlcs 
Septem Sedium saxonicalium tempestive de eo aliisque quibuscunque machinacio-
nibus Thwrcorun1 aut aliornrn hostium in detrimrnLum huius regni Hungarie ver­
gencium avisare et cerciores reddere bona Îlde nostra cristiana lt!lilemur, ut vos 
quo melius de opportuno cogitelis et custo<lire poleritiis. Insuper, quo<l si aliqui 
emuli contra nos insurgere rnntingerit, ltuorurn viribus nos impares esse credcrc-
mus aut resistere non va:leremus, quod Deus. avcrtat, sed abhinc ad regnum Serc­
nlssimi domini regis, Cibinie11ses Septem Sedium saxonicalium, nos confugt're con-
tigerit, extunc omnes civitates, castra ct viile veslre nobis patefiant, simul cum Llo • 
mina consorte nostra liberisque atque omnibus rt'bus nostris, boyaroriibus uxori • 
busq1,1e, utrh.1sque sexus liberis eorundtrn; reb1.1sque ct bonis omnibus atque familia 
tota, intrandi, rnorandi, perseverandi atque exeundi liberam habeamu::- facultatem, 
quoculilque mrtluerinrns. ]tem si al'iqui emuli insurgerent contra nos, cum ciuibus 
Vestre Cirtumspecciones regere lilequirent aul non valerent, et hii rebus et per-
sonis nos mole:-.tare atque ad nos pertinente;; intenderent, exlunc Vestre Circum­
specciones de talibus bona fide vestra cristiana tempestive nos avisare teneamini 
seu obligaminî. Item quod eciam emuli nostri in pertinendis vestris hospida seu 
loca mansionum non habeant, irnmo neque buccellarn panis; item nullus inimico-
rum nostrornm causa predandi cum a1Jxi lio Vestrarum Grcurnspeccionum ad hoc 
regnum nostrum fiant liberi intrare. Se<l tantum nos cum auxilio Serenissimi prin-
cipis domini regis Hungarie Bohemieque, et cetera, domini nostri gliaciosi,. preia~ 
torumque et baronum regni eiusdem sirnus liberi intrandi, causa predandi. ln re­
cuperacione autem domini i seu regni nostri seruper tenem1tur domini Saxones 
auxilio nobis adesse. Hem quod nullus ex inimitjs nostris valeat seducere fami-
1liares seu homines nostros, lateri nostrn adherendo; îtem si qui ex familîaribus 
oostris excessednt, extunc ex parte quornmlibet iusliciam et iudicium administrn-
bimus. Casu vero, si qui tales esscnt, ex parte q1.1orum iusHciam admini:-:trarn ne­
quiremus, extunc in talibus nobis r.oadiutor[es] adesse vditis, ut eorum conturna-
dam vestro cum auxilio refrenemus. Hem si aliqui ex fomullis nostris absque 

11320. Voi. XV. 
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volunlate nostrn ad hunc regnum nostrui-n et ad emulurn noshum qui prohmc in 
hoc regno nostro degeret intrare vcllent, exlunc Vestre Circumspecciones debem1t 
obstnre et eos intrare non permittant. Hem, qunmdiu morarn trahirnus in pertinenciis 
vestris, familiaribus nositris non permittemus pauperibus superflua damna inferrc, 
sed tantum tiuemadmodum foit rnos anliquis t.emporibus aliorum dominorum, huius 
regni noslri prerlecessontm, in medio vestrarum pertinendurum perambu)(lndi. 
Dum autem dederit et annuerit Deus quod regnum nostrum recuperare valebimus 
seu possimus, cum auxilio Serenissimi domini nostri regis prelatorumque et baronum 
regni Hungarie Vestrnrumque Circumspeccionum, extunc in reditu nostro omnes 
civitates, castra et oppida atf1ue ville nobis aperte fiant, ita quod nos una cum 
domina consorte nostra Iiberisque et bonis ornnibus, boyaronibus uxoritrnsque 
alque utr iusque sexus liberis atque tota familia eorundem, ad nos pertinentes, 
nbsqme omni arrestacione et moleslacione aliquali nos. ad prnpria venire libere et 
pacifice permittatis, et permitti faciatis et usquc ad reg11um nostrum cum bona 
comitiva et honesta concomitari et sequi tenearnini. Hec ailltem omnia prescripta 
ut vera et firma atque rata sint promittirnus, bona fide nostra cristiana mediante, 
iurarnuSf}Ue per Deum unicum c1ui celum et terrnm creavit intemerntamc1ue geni­
tricem eius Virginem Mariam 1 per sanctam r.rucem sanctosque et sanctas Dei et 
per Evangelia sancta, quod hec omnfa prescripta sine omni dolo et fraude, quous­
que regit spiritus artus riostros, invfolabHiler observamus et cum nostris subditiis 
et ad nos pertinentibus observari faciem1.1s. ln cuius rei memoriam firmrtatt~mque 
perpetuam presentes li,teras nostras pendentis t>t a!.!thcntici sigilii nostri munimine 
roboratas duximus ;concedendas. Daturn in arce nostra Thargavistya, feria sexta 
proxillm ante festum Beate Barbare Virginis et Martiris, anno Domini mifJesfmo 
quingentesimo septimo, et cetern. 

Et nos Gyrgina, castellanus castri de Poynar 1, Barbo! Banus cum fratribus 
suis, Perwl Vornik el Danczwl vocati [=Vornic 1, Stroya Provisor Curie, Kolcza 
Vornik, Bagya 2 Vornik, Bagia CasteUanus 3 , Bagdan Summus Cancellmius I d se­
cretarius, Penvl Magjster Agazonurn 5, Kalotha Thesaurarius, Iwan Kalinazki \ Danezul 
Spatari1.1s, Bagya Pincerna, Alb Thesaurarius, Dragicz, Kristyan et Stephanus 
Pyitar, boyarones predicte terre transalpinensis 7, etc., penes eundem Radwf Way­
vodam, dominum nostrum graciosum, promittimus fide nostra cristiana iura­
musque per Deum unurn, qui creavit ceh1m et terram, t:l per Beatam Virginem 
Mariam, et per crucem sanctam, quod Magnificencia Sua omnia predicta magistrn 
civium, iudkibus iuratisque consuli.bus ceterisque omnibus, quofajd prefatam dvitatem 
el Septem Sedes incolentes, sine omni dolo et fraude observabil, et edam nos, 
quoad nostram partem, et quantum ad nos pertinet, pmi modo ternporibus perpetuis 
observabimus. fa quorum omnium et robur et testimonium penes sigillum domini 
nostri \Vayvorfe, domii-:ai nostri grnciosi, ad has literas patentes Suf' Magnific[encie] 
sigilla nostra appendi fec imus. Da:tum die et Io.co quibus supra, el cetera.